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Program „SKAUT” jest działaniem systemowym skierowanym do uczniów klas IV-VIII szkół

podstawowych dla dzieci i młodzieży, bez względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną.

W roku 2019 program będzie realizowany w formie pilotażu na terenie 4 województw: śląskiego,

małopolskiego, świętokrzyskiego oraz podlaskiego.

Jednocześnie, prowadzone działania programowe będą obejmowały organizację i obsługę

systemu ogólnopolskiej sieci skautów – trenerów, instruktorów, nauczycieli wychowania

fizycznego, wykonujących działania potwierdzające predyspozycje dzieci do osiągania sukcesu

w określonym sporcie/grupie sportów. Ich istotą jest wdrożenie modelu, w którym zakłada się

istnienie określonego zbioru czynników potwierdzających uzdolnienia do określonego rodzaju

aktywności, a dzięki analizie wartości uzyskanych danych weryfikuje się te założenia, np. w

oparciu o dwustopniowe pomiary testowe – uproszczone, mniej specyficzne pomiary w

pierwszym etapie, zaawansowane testy o większej trafności i specyfice – w drugim etapie.

Potwierdzenie predyspozycji powinno odbywać się w sposób, który pozwala obserwować te

same osoby wielokrotnie, na przestrzeni wielu lat.

W ramach realizacji projektu „SKAUT” w 2019 r. realizator opracowuje pełną koncepcję

programu w wymiarze ogólnopolskim (dla 16 województw), na poziomie gmin w odniesieniu do

liczby szkół, dzieci oraz skautów - w oparciu o sieć wszystkich szkół podstawowych gmin

poszczególnych województw, a dotacja przeznaczona jest na finansowanie działań realizatora w

zakresie opracowanej koncepcji (z uwzględnieniem ewentualnego przeniesienia przez

realizującego zadanie obowiązków na osoby trzecie, realizujące zadania na poziomie

wojewódzkim/regionalnym).

Program adresowany jest do podmiotów posiadających osobowość prawną, które w ramach

swojej podstawowej działalności statutowej realizują zadania w zakresie upowszechniania

kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz prowadzą działalność o zasięgu ogólnopolskim.

Program jest finansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Na realizację

Programu w 2019 roku przeznaczono kwotę 2 000 000 zł.

Kosztorys zadania, o dofinansowanie którego ubiega się wnioskodawca, musi przewidywać

udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł nie mniejszy niż 1%

planowanych kosztów całkowitych zadania.

Wnioski o dofinansowanie należy nadsyłać do dnia 16 sierpnia 2019 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: https://bip.msit.g

ov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2019-rok/2627,Program-quotSKAUTquot.html 
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